

Beretning for Andelsforeningen Himmerlandsbyen 2022.

Til den ordinære generalforsamling den 13.3 23

Året der gik har nok været et af de mere begivenhedsrige i foreningens historie. Året startede dramatisk med stormen Malik den 2. februar. Den ødelagde drivhustunnelen, som vi havde været det meste af et år om at få opført og indrettet. Vi fik en masse oprydningsarbejde ud af det og mange 100 m2 dyr plast blev kørt på genbrugspladsen.

Men også mere fredeligere dramatiske begivenheder fandt sted: Den nye lokalplan 343 blev vedtaget og giver os mulighed for at udvide og for at få nye "legekammerater", og vi fik endelig taget beslutning om udstykning, som den ny bestyrelse må arbejde videre med.

Derudover fik Himmerlandsbyen startet "Under Solen" festivalen op med så stor succes, at festivalen ser ud til at været kommet for at blive. Flere end 100 mennesker fandt vejen til Himmerlandsbyen og mange medlemmer arbejdede med for at få tingene til at fungere.

I 2022 har vi også arbejdet med at få lovliggjort alle skure og bygninger, som kommunen har krævet, og vi fik i november lavet de sidste registreringer i BBR, som desværre ikke blev helt rigtige. Det følger vi op på, når udstykningen bliver gennemført.

Medlemsaktiviteter

I 2022 har der været afholdt 6 medlemsmøder incl. Generalforsamlinger samt 7 arbejdsdage. Efter Corona har vi så småt igen startet op med fælles morgenmad før møderne samt spisning til arbejdsdagene.

I forbindelse med udstykningen skal vi have revideret vedtægterne, og der har været grupper, der har arbejdet med både vedtægter samt udstykning. Vi har fået vedtaget principper for priser på de nye grunde, men mangler stadig det sidste i forhold til vedtægter.

Skovhaven har været på til de fleste arbejdsdage og vi er efterhånden nået en del. De fleste træer er plantet og vi er vi i gang med de nederste lag. Hjertet i midten er slået ned, og der er åbnet for nye ideer.

Der har også været aktiviteter på andre dele af fællesjorden. David og Diana, som flyttede fra Himmerlandsbyen i efteråret, forsøgte at starte en grøntsagsproduktion op, men tabte kampen mod ukrudtet. Kartoffelkammeraterne sprang et år over, men kommer i gang igen.

Hønselauget med ca. 5 familier fungerer fint og holder stadig til ved nr. 15. Der er dog tanker om at flytte til det 'gamle' hønsømråde.

Selv om 2022 har givet ny lokalplan har det dog også været et roligt år. Der har kun været et salg af huse (nr.1) og kun et enkelt medlem er kommet til, der har vist interesse for de nye tiny house grunde.